

	<p style="text-align: center;"><b>INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA GENERAL ROBERTO LEYVA</b>  <b>NIT. 890.706.749-8</b>  <b>SALDAÑA - TOLIMA</b></p>	<p style="text-align: right;">Pág. 1 de 7</p> 
<p style="text-align: center;"><b>ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO  REGIMEN ESPECIAL N.º RE-004-2024 INSTITUCIÓN EDUCATIVA</b></p>		

De acuerdo a lo contemplado en el Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015, se establece el deber de las Entidades Estatales de analizar el sector relativo al objeto del proceso de contratación desde la perspectiva legal, comercial, financiera, organizacional, técnica y de análisis de Riesgo.

**ASPECTOS GENERALES**

**SOCIAL**

La **INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA GENERAL ROBERTO LEYVA**, dentro de las actividades propias educativas y en aras del cumplimiento de sus funciones misionales y la realización de labores académicas, requiere efectuar la compra de elementos de aseo y artículos de papelería, en pro del avance institucional.

Con el fin de adelantar las labores descritas anteriormente y en el entendido que el éxito en el manejo y la realización de las tareas que se ejecutan a diario, dependen en gran medida de la disponibilidad de los recursos físicos, para cada uno de los procesos, se hace necesario efectuar la compra de elementos de aseo y artículos de papelería para el personal docente, administrativo y directivo; siendo necesaria la contratación de una persona natural o jurídica para que suministre estos elementos y que a su vez facilite los procesos legales y constitucionales atribuidos a la institución, haciéndolos más efectivos y objetivos en pro del desarrollo y funcionamiento de la institución.

**REGULATORIO**

Decreto 1075 de 2015

**TÉCNICO:**

**Objetivo General:**

GARANTIZAR LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA EL DESARROLLO DE LAS FUNCIONES DEL PERSONAL DOCENTE, ADMINISTRATIVO Y DIRECTIVO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA.

**Objetivo Específico:**

COMPRA DE ELEMENTOS DE ASEO Y ARTICULOS DE PAPELERIA PARA EL PERSONAL DOCENTE, ADMINISTRATIVO Y DIRECTIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA GENERAL ROBERTO LEYVA DEL MUNICIPIO DE SALDAÑA TOLIMA, CONTANDO CON LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES EDUCATIVAS, SUPLIENDO LAS NECESIDADES BASICAS DE LA INSTITUCION.



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA GENERAL ROBERTO LEYVA**  
**NIT. 890.706.749-8**  
**SALDAÑA - TOLIMA**

Pág. 2 de 7



**ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO**  
**REGIMEN ESPECIAL N.º RE-004-2024 INSTITUCIÓN EDUCATIVA**

**Ficha Técnica:**

ELEMENTOS DE ASEO Y ARTICULOS DE PAPELERIA				
ITEM	DESCRIPCION	COD UNSPSC	U / M	CANTIDAD
1	KILO DE BOLSA DE 100 x 120 CALIBRE 600 GRIS MARCADA	47121701	KILO	120
2	LITROS DE ROUNDUP PARA CONCENTRADO DE CESPEDES	10171702	LITRO	15
3	BOMBILLA LED SYLVANIA A21, 3 INTENSIDADES 50 W CON SENSOR	39101619	UNIDAD	15
4	CANDADOS INTERPERIE, ENCAUCHETADO Y-220	46171501	UNIDAD	15
5	LINTERNA RECARGABLE VARTA DE 1000 LUMENES 250 METROS DE ALCANCE	39111610	UNIDAD	1
6	TARRO DE JABON ANTIBACTERIAL PARA MANOS x 5000ML	53131608	UNIDAD	5
7	GALON DE CLORO x 4000	47131807	UNIDAD	24
8	BOLSAS DE JABON DETERGENTE DERSA x 6 KILOS PODER MULTIUSOS VINAGRE LIMON	53131608	UNIDAD	36
9	METROS DE LIJA DE BANDA 80	23101538	METROS	10
10	TARRO DE SANPIC x 5000	47131807	UNIDAD	18
11	ESCOBA TIPO ZULIA TRIANGULAR CABO METALICO	47131604	UNIDAD	48
12	TRAPERO 1200 CON CABO METALICO	47131618	UNIDAD	36
13	TARRO DE ACIDO MURIATICO CONCENTRACION AL 35% x 5000 ML	47131831	UNIDAD	11
14	LLAVE TERMINAL METALICA GRIVAL	27111751	UNIDAD	15
15	AGUA STOP GRIVAL PARA BAÑOS	40141734	UNIDAD	20
16	GRIFERIA TIPO PUSH GRIVAL PARA ORINALES	27111751	UNIDAD	8
17	CUADERNO ARGOLLADO DOBLE O DE 120 HOJAS NORMA TAPA DURA	14111514	UNIDAD	10
18	AGENDAS GRANDES LEGIS EJECUTIVA 2024	60101718	UNIDAD	9
19	CUADERNO ARGOLLADO DOBLE O DE 120 HOJAS NORMA TAPA DURA	14111514	UNIDAD	50
20	BORRADOR EN FOAMI CON IMAN	44111912	UNIDAD	40
21	MARCADOR TABLERO EDDING - 350	44121708	UNIDAD	95
22	TINTAS PARA MARCADOR EDDING BT - 100	44121712	UNIDAD	95
23	LAPICERO EN GEL KILOMETRICO RETRACTIL	44121704	UNIDAD	84
24	LAPIZ 6B	60121518	UNIDAD	84
25	SACAPUNTAS DOBLE CON DEPOSITO	44121619	UNIDAD	60
26	BORRADOR DE NATA 612	60121535	UNIDAD	60
27	TIJERAS DE 8,5"	44121618	UNIDAD	4
28	TIJERAS PUNTO ROMA	44121618	UNIDAD	6
29	TARROS DE COLBON x 250	31201610	UNIDAD	20
30	TARROS DE SILICONA ESCOLAR LIQUIDA X 250	31201610	UNIDAD	10
31	PEGASTIC x 40 GRS	31201610	UNIDAD	10
32	SUPER BONDER	31201610	UNIDAD	5
33	BISTURI ENCAUCHETADO	44121612	UNIDAD	10
34	BLOCK PAPEL IRIS x 100 HOJAS	14111519	UNIDAD	10
35	PLIEGOS DE PAPEL PERIODICO	14121901	UNIDAD	30
36	PLIEGOS DE CARTULINA FLUORESCENTE	14111519	UNIDAD	20
37	PAQUETES DE CARTULINA x 1/8 FLUORESCENTES DEGRADE	14111519	UNIDAD	20
38	PAQUETES DE FOAMI x 1/8 ESCARCHADO	14111519	UNIDAD	10
39	RESMAS CARTA	14111507	UNIDAD	30
40	RESMAS OFICIO	14111507	UNIDAD	30
41	LIBROS DE ACTAS DE 200 HOJAS TAPA DURA CON MARCA DE AGUA LOGO INSTITUCIONAL EN LOS FOLIOS	60101718	UNIDAD	10
42	AZ OFICIO	44122011	UNIDAD	20
43	COSEDORAS	41111604	UNIDAD	6



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA GENERAL ROBERTO LEYVA**  
**NIT. 890.706.749-8**  
**SALDAÑA - TOLIMA**



**ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO**  
**REGIMEN ESPECIAL N.º RE-004-2024 INSTITUCIÓN EDUCATIVA**

44	PERFORADORAS	45101803	UNIDAD	6
45	CALENDARIOS PROGRAMADORES DE 60COMSx40 CMS CON CARPETA	44112002	CAJA	4
46	CAJAS DE CLIPS	44122104	CAJA	5
47	CAJAS DE CLIPS MARIPOSA	44122104	UNIDAD	10
48	REGLAS MADERA	41111604	UNIDAD	10
49	BAYETILLAS ROJAS DE 90*70 CMS	52121601	CAJA	90
50	CAJAS DE GANCHO COSEDORA INDUSTRIAL	41111604	UNIDAD	5
51	CARPETAS PROPALCOTE EN POLICROMIA DE 320GRS	44122003	UNIDAD	200
52	SOBRE MANILA CARTA	44121505	UNIDAD	100
53	SOBRE MANILA OFICIO	44121505	UNIDAD	100
54	LAPIZ PORTAMINAS METALICO	44121715	UNIDAD	10
55	MICROPUNTAS METALICO	44121708	CAJA	10
56	CAJAS DE MARCADOR PERMANENTE FABER CASTELL	44121708	CAJA	36
57	CAJAS DE RESALTADORES FABER CASTELL	44121716	UNIDAD	36
58	TONER ORIGINAL TN-890 PARA BROTHER L6400DW	44103103	UNIDAD	2
59	TONER ORIGINAL 89A	44103103	UNIDAD	2
60	CUÑETE DE PINTURA TIPO 1	60121001	UNIDAD	1

**Embalaje:**

Los elementos se deben recibir en el empaque original y debidamente sellados.

**Lugar de ejecución o entrega**

Los elementos se deben entregar en la sede principal de la **INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA GENERAL ROBERTO LEYVA** ubicada en la Carrera 9º E con calle 11 Barrio Bonanza del municipio de Saldaña – Tolima.

Nº de Estudiantes beneficiados	Nº de Docentes beneficiados	Nº de Directivos beneficiados	Nº de Administrativos beneficiados
1052	48	5	8

**Cronograma:** La ejecución del contrato tendrá una duración de ocho (08) días

ACTIVIDAD	DIAS							
	1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ENTREGA DE LOS ELEMENTOS</b>								X

**ESTUDIO DE LA OFERTA**

La Institución Educativa analizo la oferta del escenario comercial en el ámbito local, identificando los siguientes proveedores en el Registro Único Empresarial y Social – RUES, con las siguientes características:



**ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO**  
**REGIMEN ESPECIAL N.º RE-004-2024 INSTITUCIÓN EDUCATIVA**

RAZON SOCIAL	NIT	ACTIVIDAD ECONOMICA (CIU V 4)	TIPO DE SOCIEDAD
JOSE APOLINAR DIAZ MAYORGA	14.220.318-1	<b>4719</b> Comercio al por menor en establecimientos no especializados, con surtido compuesto principalmente por productos diferentes de alimentos (víveres en general), bebidas (alcohólicas y no alcohólicas) y tabaco <b>4111</b> Construcción de edificios residenciales <b>4741</b> Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informática y equipos de telecomunicaciones en establecimientos especializados <b>4761</b> Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados	Persona Natural
SERGIO GEOVANI MARTINEZ RADA	5.971.648-6	<b>4719</b> Comercio al por menor en establecimientos no especializados, con surtido compuesto principalmente por productos diferentes de alimentos (víveres en general), bebidas (alcohólicas y no alcohólicas) y tabaco <b>4290</b> Construcción de otras obras de ingeniería civil <b>4741</b> Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informática y equipos de telecomunicaciones en establecimientos especializados <b>1811</b> Actividades de impresión	Persona Natural
ADRIANA DEL PILAR BARRERO VALENCIA	65.769.422-2	<b>4719</b> Comercio al por menor en establecimientos no especializados, con surtido compuesto principalmente por productos diferentes de alimentos (víveres en general), bebidas (alcohólicas y no alcohólicas) y tabaco <b>4322</b> Instalaciones de fontanería, calefacción y aire acondicionado <b>4741</b> Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informática y equipos de telecomunicaciones en establecimientos especializados <b>1811</b> Actividades de impresión	Persona Natural

**RIESGOS PREVISIBLES**

Entiéndase por riesgo previsible: *Aquella amenaza, peligro o acontecer futuro y posiblemente cierto que por la experiencia técnica y profesional de los contratantes son razonablemente tipificables para su asignación y mitigación ya sea por una de las partes o por ambas.*

Conforme al artículo 4 de la Ley 1150 de 2007, CONPES 3714 del 1 de diciembre de 2011 y el *Manual para la Identificación y Cobertura del Riesgo en los Procesos de Contratación* expedido por Colombia Compra Eficiente; la I.E. procede a tipificar, estimar y distribuir los riesgos previsibles del futuro contrato objeto del presente proceso de selección, así:



**ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO**  
**REGIMEN ESPECIAL N.º RE-004-2024 INSTITUCIÓN EDUCATIVA**

Número	Clase	Fuente	Etapa	Tipo	Descripción (Que puede pasar y como puede ocurrir)	Consecuencia			Valoración del Riesgo	Categoría	¿A quién se le asienta?	Tratamiento / Control a ser implementado	Impacto después del tratamiento			¿Afecta la ejecución del contrato?	Persona responsable por implementar el tratamiento	Fecha estimada en que se inicia el tratamiento	Fecha estimada en que se completa el tratamiento	Monitoreo y revisión		
						Probabilidad	Probabilidad	Impacto					Probabilidad	Impacto	Valoración del Riesgo					Categoría	¿Cómo se realiza el monitoreo?	Periodicidad ¿Cuándo?
1	General	Externo	Ejecución	Riesgos Sociales o Políticos	Son los derivados de los cambios de las políticas gubernamentales y de cambios en las condiciones sociales que tengan impacto en la ejecución del contrato.	Suspensión temporal	Posible	Moderado	Puede ocurrir en cualquier momento futuro	Riesgo Alto	Entidad - Contratista	Revisar procesos	Improbable	Menor	Puede ocurrir ocasionalmente	Riesgo Bajo	No	Entidad - Contratista	A los 3 días siguientes de originarse el riesgo	A los 5 días siguientes de originarse el tratamiento	Reuniones	Cada 2 días
2	General	Interno	Planeación - Ejecución	Riesgos Operacionales	Son los asociados a la operatividad del contrato, tales como: (i) La insuficiencia del Presupuesto oficial; (ii) Del plazo del contrato.	Suspensión temporal	Improbable	Menor	Puede ocurrir ocasionalmente	Riesgo Bajo	Entidad	Revisar procesos	Raro	Insignificante	Puede ocurrir excepcionalmente	Riesgo Bajo	No	Entidad	A los 3 días siguientes de originarse el riesgo	A los 5 días siguientes de originarse el tratamiento	Análisis jurídico y financiero	Cada 2 días

**ANÁLISIS DE PROYECCIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL**

Para determinar el valor del presupuesto oficial del futuro proceso de selección, se realizaron solicitudes de cotización a diferentes proveedores del sector analizado, recibiendo de ellos tales cotizaciones y procediendo a su análisis a partir de la fórmula matemática de la media aritmética, así:



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA GENERAL ROBERTO LEYVA**  
**NIT. 890.706.749-8**  
**SALDAÑA - TOLIMA**



**ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO**  
**REGIMEN ESPECIAL N.º RE-004-2024 INSTITUCIÓN EDUCATIVA**

ITEM	DESCRIPCION	U / M	CANTIDAD	ELEMENTOS DE ASEO Y ARTICULOS DE PAPELERIA						PROM TOTAL
				Cot. 1 JOSE APOLINAR DIAZ MAYORGA		Cot. 2 SERGIO GEOVANI MARTINEZ RADA		Cot. 3 ADRIANA DEL PILAR BARRERO VALENCIA		
				V/UNIT	V/TOTAL	V/UNIT	V/TOTAL	V/UNIT	V/TOTAL	
1	KILO DE BOLSA DE 100 x 120 CALIBRE 600 GRIS MARCADA	KILO	120	\$ 13.500	\$ 1.620.000	\$ 13.550	\$ 1.626.000	\$ 12.100	\$ 1.452.000	\$ 1.566.000
2	LITROS DE ROUNDUP PARA CONCENTRADO DE CESPEDES	LITRO	15	\$ 89.700	\$ 1.345.500	\$ 89.750	\$ 1.346.250	\$ 72.400	\$ 1.086.000	\$ 1.259.250
3	BOMBILLA LED SYLVANIA A21, 3 INTENSIDADES 50 W CON SENSOR	UNIDAD	15	\$ 39.500	\$ 592.500	\$ 38.500	\$ 577.500	\$ 35.200	\$ 528.000	\$ 566.000
4	CANDADOS INTERPERIE, ENCAUCHETADO Y-220	UNIDAD	15	\$ 48.500	\$ 727.500	\$ 48.550	\$ 728.250	\$ 39.200	\$ 588.000	\$ 681.250
5	LINTERNA RECARGABLE VARTA DE 1000 LUMENES 250 METROS DE ALCANCE	UNIDAD	1	\$ 98.700	\$ 98.700	\$ 96.900	\$ 96.900	\$ 97.800	\$ 97.800	\$ 97.800
6	TARRO DE JABON ANTIBACTERIAL PARA MANOS x 5000ML	UNIDAD	5	\$ 39.850	\$ 199.250	\$ 39.000	\$ 195.000	\$ 39.850	\$ 199.250	\$ 197.833
7	GALON DE CLORO x 4000	UNIDAD	24	\$ 13.000	\$ 312.000	\$ 12.950	\$ 310.800	\$ 18.500	\$ 444.000	\$ 355.600
8	BOLSAS DE JABON DETERGENTE DERSA x 6 KILOS PODER MULTISUS VINAGRE LIMON	UNIDAD	36	\$ 19.800	\$ 712.800	\$ 19.850	\$ 714.600	\$ 27.650	\$ 995.400	\$ 807.600
9	METROS DE LIJA DE BANDA 80	METROS	10	\$ 2.500	\$ 25.000	\$ 2.400	\$ 24.000	\$ 3.500	\$ 35.000	\$ 28.000
10	TARRO DE SANPIC x 5000	UNIDAD	18	\$ 21.200	\$ 381.600	\$ 21.250	\$ 382.500	\$ 24.900	\$ 448.200	\$ 404.100
11	ESCOBA TIPO ZULIA TRIANGULAR CABO METALICO	UNIDAD	48	\$ 8.700	\$ 417.600	\$ 8.650	\$ 415.200	\$ 8.700	\$ 417.600	\$ 416.800
12	TRAPERO 1200 CON CABO METALICO	UNIDAD	36	\$ 8.900	\$ 320.400	\$ 8.950	\$ 322.200	\$ 8.900	\$ 320.400	\$ 321.000
13	TARRO DE ACIDO MURIATICO CONCENTRACION AL 35% x 5000 ML	UNIDAD	11	\$ 46.900	\$ 515.900	\$ 45.000	\$ 495.000	\$ 46.900	\$ 515.900	\$ 508.933
14	LLAVE TERMINAL METALICA GRIVAL	UNIDAD	15	\$ 24.800	\$ 372.000	\$ 24.750	\$ 371.250	\$ 23.750	\$ 356.250	\$ 366.500
15	AGUA STOP GRIVAL PARA BAÑOS	UNIDAD	20	\$ 15.750	\$ 315.000	\$ 15.650	\$ 313.000	\$ 14.800	\$ 296.000	\$ 308.000
16	GRIFERIA TIPO PUSH GRIVAL PARA ORINALES	UNIDAD	8	\$ 47.500	\$ 380.000	\$ 47.500	\$ 380.000	\$ 45.700	\$ 365.600	\$ 375.200
17	CUADERNO ARGOLLADO DOBLE O DE 120 HOJAS NORMA TAPA DURA	UNIDAD	10	\$ 6.500	\$ 65.000	\$ 6.450	\$ 64.500	\$ 8.700	\$ 87.000	\$ 72.167
18	AGENDAS GRANDES LEGIS EJECUTIVA 2024	UNIDAD	9	\$ 39.800	\$ 358.200	\$ 39.750	\$ 357.750	\$ 38.250	\$ 344.250	\$ 353.400
19	CUADERNO ARGOLLADO DOBLE O DE 120 HOJAS NORMA TAPA DURA	UNIDAD	50	\$ 6.500	\$ 325.000	\$ 6.450	\$ 322.500	\$ 8.700	\$ 435.000	\$ 360.833
20	BORRADOR EN FOAMI CON IMAN	UNIDAD	40	\$ 3.500	\$ 140.000	\$ 3.550	\$ 142.000	\$ 3.450	\$ 138.000	\$ 140.000
21	MARCADOR TABLERO EDDING - 350	UNIDAD	96	\$ 8.900	\$ 845.500	\$ 8.950	\$ 850.250	\$ 8.500	\$ 807.500	\$ 834.417
22	TINTAS PARA MARCADOR EDDING BT - 100	UNIDAD	96	\$ 19.850	\$ 1.885.750	\$ 19.900	\$ 1.890.500	\$ 24.800	\$ 2.356.000	\$ 2.044.083
23	LAPICERO EN GEL KILOMETRICO RETRACTIL	UNIDAD	84	\$ 1.000	\$ 84.000	\$ 950	\$ 79.800	\$ 1.100	\$ 92.400	\$ 85.400
24	LAPIZ 6B	UNIDAD	84	\$ 1.000	\$ 84.000	\$ 950	\$ 79.800	\$ 1.100	\$ 92.400	\$ 85.400
25	SACAPUNTAS DOBLE CON DEPOSITO	UNIDAD	60	\$ 2.500	\$ 150.000	\$ 2.450	\$ 147.000	\$ 2.700	\$ 162.000	\$ 153.000
26	BORRADOR DE NATA 612	UNIDAD	60	\$ 900	\$ 54.000	\$ 950	\$ 57.000	\$ 800	\$ 48.000	\$ 53.000
27	TIJERAS DE 8.5"	UNIDAD	4	\$ 8.900	\$ 35.600	\$ 8.950	\$ 35.800	\$ 7.500	\$ 30.000	\$ 33.800
28	TIJERAS PUNTO ROMA	UNIDAD	6	\$ 1.500	\$ 9.000	\$ 1.600	\$ 9.600	\$ 1.200	\$ 7.200	\$ 8.600
29	TARROS DE COLBON x 250	UNIDAD	20	\$ 6.700	\$ 134.000	\$ 6.750	\$ 135.000	\$ 9.500	\$ 190.000	\$ 153.000
30	TARROS DE SILICONA ESCOLAR LIQUIDA X 250	UNIDAD	10	\$ 9.950	\$ 99.500	\$ 9.900	\$ 99.000	\$ 9.950	\$ 99.500	\$ 99.333
31	PEGASTIC x 40 GRS	UNIDAD	10	\$ 5.900	\$ 59.000	\$ 5.950	\$ 59.500	\$ 6.500	\$ 65.000	\$ 61.167
32	SUPER BONDER	UNIDAD	5	\$ 2.500	\$ 12.500	\$ 2.450	\$ 12.250	\$ 2.300	\$ 11.500	\$ 12.083
33	BISTURI ENCAUCHETADO	UNIDAD	10	\$ 3.950	\$ 39.500	\$ 4.000	\$ 40.000	\$ 4.800	\$ 48.000	\$ 42.500
34	BLOCK PAPEL IRIS x 100 HOJAS	UNIDAD	10	\$ 5.900	\$ 59.000	\$ 5.850	\$ 58.500	\$ 5.950	\$ 59.500	\$ 59.000
35	PLIEGOS DE PAPEL PERIODICO	UNIDAD	30	\$ 350	\$ 10.500	\$ 300	\$ 9.000	\$ 250	\$ 7.500	\$ 9.000
36	PLIEGOS DE CARTULINA FLUORESCENTE	UNIDAD	20	\$ 1.650	\$ 33.000	\$ 1.600	\$ 32.000	\$ 1.450	\$ 29.000	\$ 31.333
37	PAQUETES DE CARTULINA x 1/8 FLUORESCENTES DEGRADE	UNIDAD	20	\$ 3.900	\$ 78.000	\$ 3.950	\$ 79.000	\$ 2.800	\$ 56.000	\$ 71.000
38	PAQUETES DE FOAMI x 1/8 ESCARCHADO	UNIDAD	10	\$ 7.800	\$ 78.000	\$ 7.850	\$ 78.500	\$ 6.950	\$ 69.500	\$ 75.333
39	RESMAS CARTA	UNIDAD	30	\$ 25.600	\$ 768.000	\$ 25.650	\$ 769.500	\$ 24.300	\$ 729.000	\$ 755.500
40	RESMAS OFICIO	UNIDAD	30	\$ 29.700	\$ 891.000	\$ 29.800	\$ 894.000	\$ 28.650	\$ 859.500	\$ 881.500
41	LIBROS DE ACTAS DE 200 HOJAS TAPA DURA CON MARCA DE AGUA LOGO INSTITUCIONAL EN LOS FOLIOS	UNIDAD	10	\$ 39.800	\$ 398.000	\$ 37.800	\$ 378.000	\$ 38.950	\$ 389.500	\$ 388.500
42	AZ OFICIO	UNIDAD	20	\$ 8.700	\$ 174.000	\$ 8.800	\$ 176.000	\$ 8.700	\$ 174.000	\$ 174.667
43	COSEDORAS	UNIDAD	6	\$ 29.500	\$ 177.000	\$ 28.000	\$ 168.000	\$ 32.500	\$ 195.000	\$ 180.000
44	PERFORADORAS	UNIDAD	6	\$ 18.700	\$ 112.200	\$ 18.550	\$ 111.300	\$ 21.450	\$ 128.700	\$ 117.400
45	CALENDARIOS PROGRAMADORES DE 60COMS x 40 CMS CON CARPETA	CAJA	4	\$ 9.800	\$ 39.200	\$ 9.850	\$ 39.400	\$ 10.500	\$ 42.000	\$ 40.200
46	CAJAS DE CLIPS	CAJA	5	\$ 1.800	\$ 9.000	\$ 1.850	\$ 9.250	\$ 1.600	\$ 8.000	\$ 8.750
47	CAJAS DE CLIPS MARIPOSA	UNIDAD	10	\$ 3.950	\$ 39.500	\$ 4.000	\$ 40.000	\$ 4.200	\$ 42.000	\$ 40.500
48	REGLAS MADERA	UNIDAD	10	\$ 2.900	\$ 29.000	\$ 3.000	\$ 30.000	\$ 3.500	\$ 35.000	\$ 31.333
49	BAYETILLAS ROJAS DE 90*70 CMS	CAJA	90	\$ 6.500	\$ 585.000	\$ 6.800	\$ 612.000	\$ 6.750	\$ 607.500	\$ 601.500
50	CAJAS DE GANCHO COSEDORA INDUSTRIAL	UNIDAD	5	\$ 3.950	\$ 19.750	\$ 3.400	\$ 17.000	\$ 4.200	\$ 21.000	\$ 19.250
51	CARPETAS PROPALCOTE EN POLICROMIA DE 320GRS	UNIDAD	200	\$ 1.800	\$ 360.000	\$ 1.900	\$ 380.000	\$ 1.850	\$ 370.000	\$ 370.000
52	SOBRE MANILA CARTA	UNIDAD	100	\$ 250	\$ 25.000	\$ 300	\$ 30.000	\$ 300	\$ 30.000	\$ 28.333
53	SOBRE MANILA OFICIO	UNIDAD	100	\$ 300	\$ 30.000	\$ 350	\$ 35.000	\$ 300	\$ 30.000	\$ 31.667
54	LAPIZ PORTAMINAS METALICO	UNIDAD	10	\$ 2.800	\$ 28.000	\$ 2.700	\$ 27.000	\$ 2.850	\$ 28.500	\$ 27.833
55	MICROPUNTAS METALICO	CAJA	10	\$ 2.900	\$ 29.000	\$ 2.850	\$ 28.500	\$ 2.850	\$ 28.500	\$ 28.667
56	CAJAS DE MARCADOR PERMANENTE FABER CASTELL	CAJA	36	\$ 2.200	\$ 79.200	\$ 2.100	\$ 75.600	\$ 2.500	\$ 90.000	\$ 81.600
57	CAJAS DE RESALTADORES FABER CASTELL	UNIDAD	36	\$ 2.200	\$ 79.200	\$ 2.100	\$ 75.600	\$ 2.500	\$ 90.000	\$ 81.600
58	TONER ORIGINAL TN-890 PARA BROTHER L6400DW	UNIDAD	2	\$ 375.400	\$ 750.800	\$ 378.000	\$ 756.000	\$ 365.000	\$ 730.000	\$ 745.600
59	TONER ORIGINAL 89A	UNIDAD	2	\$ 398.500	\$ 797.000	\$ 395.000	\$ 790.000	\$ 350.000	\$ 700.000	\$ 762.333
60	CUÑETE DE PINTURA TIPO 1	UNIDAD	1	\$ 79.000	\$ 79.000	\$ 78.500	\$ 78.500	\$ 75.000	\$ 75.000	\$ 77.500
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 18.473.650</b>		<b>\$ 18.458.350</b>		<b>\$ 18.783.850</b>	<b>\$ 18.571.950</b>



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA GENERAL ROBERTO LEYVA**  
NIT. 890.706.749-8  
SALDAÑA - TOLIMA

Pág. 7 de 7



**ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO  
REGIMEN ESPECIAL N.º RE-004-2024 INSTITUCIÓN EDUCATIVA**

**NOTA:** Anexar las cotizaciones realizadas.

El criterio para seleccionar la oferta más favorable es el **MENOR PRECIO**, teniendo en cuenta el valor **TOTAL** de la Oferta.

**HERNAN SIGIFREDO RUBIO VIVAS**

Rector - Ordenador del Gasto

ORIGINAL FIRMADO